PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br
1

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021

PROCESSO Nº 209/2021

RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

                         A Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista torna público que o edital da licitação
mencionada acima foi retificado, passando a vigorar com as seguintes alterações:

1) A sessão de pregão será realizada:
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/09/2021.
HORÁRIO: 08:00h (horário de Brasília - DF).

2) O item 12.4 passa a ter  a seguinte redação:
“O material deverá ser entregue na Usina de Asfalto Municipal, localizada no Distrito
Industrial II de Lençóis Paulista (anexo à Fábrica de Tubos e Usina de Reciclagem),
no  prazo  máximo  de 3  (três)  dias a  contar  da  solicitação,  de  acordo  com  as
quantidades solicitadas,  contadas a partir da transmissão, via fax, da Autorização de
Fornecimento ou do pedido parcial”

3) Inclui-se a alínea “g” ao item 7.3 do edital com a seguinte descrição:
“Documento  comprobatório  de  que  a  empresa  possui  autorização  da  ANP  para
distribuição  e  comercialização  de  insumos  asfálticos”,  ou  declaração  de  que
apresentará o documento em até 2 (dois) dias úteis após o mesmo ter sido declarado
vencedor.

4) O item 7.3.2 do edital passa ter a seguinte redação:
 “Mesmo possuindo o SICAF vigente, o licitante vencedor deverá, obrigatoriamente,  apresentar
os documentos mencionados nas alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”,“f” e “g” do item 7.3 deste edital,
sendo que a não apresentação ensejará na inabilitação do licitante”.

5) Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do presente edital e de seus
anexos.

Lençóis Paulista, 01 de setembro de 2021.

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
Responsável pelo Expediente da Secretaria de Suprimentos e Licitações